
OPATOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

                                   září, říjen 2024 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

V červnu byly zahájeny práce na opravě komunikace od hlavní silnice směrem k vlakovému 
nádraží. Byly odstraněny stávající chodníky a obrubníky a je v plánu místo nich, tam kde to bude 
možné, rozšířit silnici o pruh pro chodce a cyklisty. Práce nám komplikovaly stávající inženýrské sítě 
uložené v chodnících (telefon, veřejné osvětlení, kanalizace, plyn a vodovod), ale nyní jsou již 
osazeny nové obrubníky, připraveny sjezdy k sousedním domům a navazujícím místním 
komunikacím. Na několika místech byl opraven vodovodní řad a na dvou místech (v ulici k 
řadovkám) byl vodovod, z důvodu lepšího zásobování vodou v tomto místě, propojen. Počítáme 
také s opravou děr v této ulici. 
V současné době pokračují přípravné práce před asfaltováním (doplnění štěrkodrtě, hutnění, atd.)  
a v některých místech je v plánu frézování vozovky.  
Realizace akce potrvá do poloviny září, ale úplná uzavírka by měla být pouze v době pokládky 
asfaltových vrstev v týdnu od 9. 9. a to: 
jeden den od nádraží po firmu Bellitex  
a jeden den od firmy Bellitex po hlavní silnici  
O přesném termínu asfaltování a uzavírek vás budeme informovat. 
 

Omlouváme se za komplikace a prosíme o trpělivost během stavby, event. využívání komunikace 

kolem vlakového nádraží, protože "Musíme to opravit "😊. 
Dodavatelem stavby je firma Skanska, rozpočet stavby po výběrovém řízení je 5,4 mil. Kč a dotace z 
Ministerstva pro místní rozvoj 2,7 mil. Kč. 
 

Ještě před začátkem letních prázdnin byla zahájena také celková rekonstrukce školní družiny, 
stavební část zajišťuje firma Dolestav SY, dodavatelem nábytku je firma Vlabo Opatov.  
Akce je realizována s 95% dotací z MAS Svitava (program IROP), celkový rozpočet 2,15 mil. Kč, 
termín dokončení je 15. září.  
Na říjen plánujeme pro veřejnost "Den otevřených dveří", aby se všichni mohli podívat, jak vypadá 
"nová" školní družina. 
          Ing. Petr Kovář, starosta  
 
Dne 12. června 2024 prezident republiky vyhlásil volby do zastupitelstev krajů rozhodnutím 
publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 147/2024 Sb.). 
Dny konání voleb: 
pátek  20. září 2024 (14.00 - 22.00 hod.) 
sobota  21. září 2024 (  8.00 - 14.00 hod.)    
Nejpozději do 17. září 2024 jsou starostou obce distribuovány voličům hlasovací lístky. 
Ve volebním okrsku č. 1 se volby do zastupitelstev krajů uskuteční v zasedací místnosti budovy 
Obecního úřadu Opatov čp. 159.      
 

Dne 12. června prezident republiky vyhlásil volby do Senátu rozhodnutím publikovaným ve Sbírce 
zákonů pod č. 147/2024 Sb. 
Dny konání voleb:  
pátek  20. září 2024 (14.00 - 22.00 hod.) 
sobota  21. září 2024 (  8.00 - 14.00 hod.)    



Nejpozději do 17.září 2024 jsou starostou obce distribuovány voličům hlasovací lístky. 
Ve volebním okrsku č. 1 se volby do Senátu uskuteční v zasedací místnosti budovy Obecního úřadu 
Opatov čp. 159.      
 
Případné II. kolo voleb do Senátu: 
pátek  27. září 2024 (14.00 - 22.00 hod.) 
sobota  28. září 2024 (  8.00 - 14.00 hod.)    
V případě II. kola do Senátu budou voličům hlasovací lístky vydány až ve volební místnosti. 
 
 

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ: 
 

7. 9. (sobota) CYKLOVÝLET S HASIČI – pořádá SDH Opatov, sraz cyklistů v 9.30 h u hasičské 
zbrojnice, odjezd v 10 h, zveme všechny malé i velké sportovce, přidejte se k nám! 
 

14. 9. (sobota) DRAKIÁDA - pořádá obec Opatov, od 15 h na motokrosovém závodišti, více info na 
plakátech před akcí, případně na obecním Fb. 
 
28. – 29. 9. (sobota, neděle) MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČR V MOTOKROSU 
V sobotu večer crosspárty – hudba DJ Maršálek, ohňostroj, občerstvení…, v neděli motokrosové 
mistrovství (dopoledne trénink a kvalifikace, od 13 h závody). 
 

4. 10. (pátek) LAMPIONOVÝ PRŮVOD - !!tentokrát změna!! průvod vychází v 19 h od Opatovské 
hospody, zakončení na závodišti – možnost zakoupení občerstvení, vystoupí společenství šermu a 
ohně TARTAS. 
 

5. 10. (sobota) SETKÁNÍ SENIORŮ - od 15 hodin v kulturním domě. Přijďte se pobavit, zazpívat a 
zatančit! Hrát vám bude R. Urban a v programu budou samozřejmě soutěže i tombola. 
Občerstvení zajištěno. PRO OPATOVSKÉ SENIORY JE AKCE ZDARMA! 
Přihlásit se je potřeba do 30. září na OÚ, tel. 461 593 154, při přihlášení si můžete objednat odvoz.  
(Pouze pro návštěvníky, kteří nejsou z Opatova, je poplatek 300 Kč.) 
 

7. 12. (sobota) ZÁJEZD DO PRAHY NA MUZIKÁL TARZAN, od 14 h v divadle Hybernia (muzikál je 
vhodný i pro děti). Prodej vstupenek na OÚ od 2. října v úředních hodinách - bližší info na stránkách 
obce a fb. Cena: 900,- Kč (vstupenka + doprava).  
 

Akce party Jarmojl v Hospůdce u Květy 
21. 9.  od 14 h akce "O NEJLEPŠÍ KOTLÍKOVÝ GULÁŠ", přijďte ochutnat a podpořit kuchtíky 😊! 
 

26. 10. DLABÁNÍ DÝNÍ – stejně, jako v minulém roce 

  
 OPATOVSKÁ HOSPODA  
 

28. - 29. 9. zajišťujeme občerstvení pro mezinárodní mistrovství ČR v motokrosu (MMČR),  
přijďte se podívat na závody a dát si od nás něco dobrého! 
 

V září zase začíná, vždy poslední středa v měsíci od 15 h, POSEZENÍ S HARMONIKOU. 
 

říjen - zvěřinové hody 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Uzávěrka příspěvků do zpravodaje na listopad, prosinec bude 25. 10. 2024. 



ZÁKLADNÍ a MATEŘSKÁ ŠKOLA          
                                                   
 

Školní rok 2024/2025 začne 2. září 2024 v 7.45 hod. 

ZŠ - třídy a třídní učitelé: 

1. třída             -  Mgr. Šudomová Lenka 

2. třída             -  Mgr. Šíblová Iva 

3. třída             -  Mgr. Kopecká Dana, DiS 

4. + 5.  třída     -  Mgr. Marková Ivana 

6. třída             -  Mgr. Faršolasová-Žáčková Denisa 

7. třída             -  Mgr. Crhová Daniela 

8. třída             -  Mgr. Haladová Petra 

9. třída             -  Bc. Sochorová Lucie 

Učitelé bez třídnictví: Patrik Nepraš 

Vychovatelka ŠD: Sonnewendová Jitka, Sobková Kateřina 

Asistenti pedagoga: Černá Simona, Tanko Jitka, Vaculíková Kateřina, Sobková Kateřina, Veretinová 

Petra 

Mateřská škola: 

1.třída – Pohlová Eva, Tesařová Michaela, DiS – učitelky MŠ 

                Fedrselová Iva – asistent pedagoga 

2.třída – Bc. Holasová Denisa – vedoucí učitelka MŠ 

                Veretinová Petra – učitelka MŠ 

 

Organizace školního roku 2024/2025 

Podzimní prázdniny – 29. a 30. října 2024 

Vánoční prázdniny – 23. prosince 2024 – 3. ledna 2025 

Pololetní prázdniny – 31. ledna 2025 

Jarní prázdniny –  3. - 9. února 2025 

Velikonoční prázdniny – 17. dubna 2025 

Plánované dny ředitelského volna: 2. 5. 2025 a 9. 5. 2025  

Ve dnech 28. a 29. 8. od 9 do 10 h se budou vybírat platby za obědy na měsíc září – pouze cizí 
strávníci. 
 
Žádáme rodiče dětí z mateřské školy, aby neparkovali před vjezdovou bránou do areálu MŠ.  
Je určena pro zásobování. Děkujeme za pochopení. 
         Mgr. Iva Hebelková, ředitelka 

 
 

Hezký a slunečný zbytek prázdnin! 


